PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа города Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 10.06.2013
	№ 3386

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа г. Бор от 26.04.2011 года  № 1784
          В  целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Федеральным законом от 23.02.2013 N 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» администрация городского округа г. Бор постановляет:
  1. Запретить реализацию алкогольной продукции, пива, напитков, изготовленных на основе пива и табачной продукции во время и в месте проведения торгового обслуживания массовых культурно- просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа г. Бор.
    2. Внести в приложение к Порядку организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально- зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа г. Бор, утвержденному постановлением  администрации городского округа г. Бор от 26.04.2011 года  № 1784 «О порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского округа г. Бор Нижегородской области», изменения; исключив из Ассортиментного перечня продовольственных товаров, согласованных с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области для реализации предприятиями торговли и общественного питания при проведении массовых мероприятий на территории городского округа г.Бор:
1.1. п. «14. Алкогольная продукция с содержанием этилового спирта не более 15 процентов объема готовой продукции в промышленной потребительской упаковке (кроме стеклянной) и в розлив в одноразовую посуду.»
1.2. п. «15. Пиво в промышленной потребительской упаковке (кроме стеклянной) и в розлив в одноразовую посуду.»
1.3. п. «20. Табачные изделия в промышленной потребительской упаковке.»
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по экономике, связи, транспорту и координации торговли А.В.Мочкаева.
Глава администрации

          А.В.Киселев
О.П.Алешина
37158